

Morehouse A/S

**Bøgekildevej 20
8361 Hasselager**

CVR-nr. 12 56 49 37

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/02 2018

Lars Toft Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance pr. 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morehouse A/S
Bøgekildevej 20
8361 Hasselager

CVR-nr.: 12 56 49 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Ole Philipsen, formand
Lars Toft Thomsen
Jesper Mourier

Direktion

Lars Toft Thomsen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at producere og markedsføre varemærket Laksen (Laksen Sporting), en komplet konceptkollektion af eksklusiv jagtbeklædning og tilbehør.

Sekundært lægges der dog vægt på også at opbygge en Skandinavisk distribution af fremmede, komplementære varemærker, rettet mod samme øvre segment indenfor jagtbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.710.301, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 11.303.182.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.078.577	6.886.028
Personaleomkostninger	2	<u>(3.742.390)</u>	<u>(3.581.192)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.336.187	3.304.836
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(1.457.009)</u>	<u>(1.340.618)</u>
Resultat før finansielle poster		1.879.178	1.964.218
Finansielle indtægter	4	236.513	204.066
Finansielle omkostninger	5	<u>(405.390)</u>	<u>(337.954)</u>
Resultat før skat		1.710.301	1.830.330
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.710.301</u>	<u>1.830.330</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		1.906.967	0
Overført resultat		<u>(196.666)</u>	<u>1.830.330</u>
		<u>1.710.301</u>	<u>1.830.330</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.226.097	2.169.061
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>2.226.097</u>	<u>2.169.061</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.420.439	1.323.751
Indretning af lejede lokaler	7	54.745	30.805
Materielle anlægsaktiver		<u>1.475.184</u>	<u>1.354.556</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0
Deposita	9	191.040	191.040
Finansielle anlægsaktiver		<u>191.040</u>	<u>191.040</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.892.321</u>	<u>3.714.657</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.854.308	2.739.787
Færdigvarer og handelsvarer		10.593.838	11.064.165
Varebeholdninger		<u>13.448.146</u>	<u>13.803.952</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.275.950	3.449.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.556.748	7.298.348
Andre tilgodehavender		3.890	81.010
Udskudt skatteaktiv	10	500.000	500.000
Periodeafgrænsningsposter		864.486	1.055.042
Tilgodehavender		<u>13.201.074</u>	<u>12.383.497</u>
Likvide beholdninger		<u>3.505.877</u>	<u>355.691</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.155.097</u>	<u>26.543.140</u>
Aktiver i alt		<u>34.047.418</u>	<u>30.257.797</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.550.195	1.550.195
Øvrige lovpligtige reserver		1.906.967	0
Overført resultat		7.846.020	8.042.686
Egenkapital	11	<u>11.303.182</u>	<u>9.592.881</u>
Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
Kreditinstitutter		16.161.929	13.366.487
Leverandører af varer og tjenesteydelser		818.126	1.888.541
Gæld til associerede virksomheder		0	3.465
Anden gæld		2.264.181	1.906.423
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.244.236</u>	<u>17.164.916</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.744.236</u>	<u>20.664.916</u>
Passiver i alt		<u>34.047.418</u>	<u>30.257.797</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.550.195	0	8.042.686	9.592.881
Årets resultat	0	1.906.967	(196.666)	1.710.301
Egenkapital 31. december 2017	1.550.195	1.906.967	7.846.020	11.303.182

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		1.710.301	1.830.330
Reguleringer	16	1.625.886	1.474.506
Ændring i driftskapital	17	<u>(1.174.430)</u>	<u>(965.242)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.161.757	2.339.594
Renteindbetalinger og lignende		236.513	204.066
Renteudbetalinger og lignende		<u>(405.390)</u>	<u>(337.954)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>1.992.880</u>	<u>2.205.706</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(998.650)	(1.190.147)
Køb af materielle anlægsaktiver		(689.569)	(1.032.620)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>53.548</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(1.634.671)</u>	<u>(2.222.767)</u>
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		<u>(3.465)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(3.465)</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider		354.744	(17.061)
Likvide beholdninger		355.691	678.424
Kassekredit		<u>(13.366.487)</u>	<u>(13.672.159)</u>
Likvider 1. januar 2017		<u>(13.010.796)</u>	<u>(12.993.735)</u>
Likvider 31. december 2017		<u>(12.656.052)</u>	<u>(13.010.796)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.505.877	355.691
Kassekredit		<u>(16.161.929)</u>	<u>(13.366.487)</u>
Likvider 31. december 2017		<u>(12.656.052)</u>	<u>(13.010.796)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er bl.a. usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets anlægsaktiver og omsætningsaktiver.

Selskabet har i lighed med tidligere aktiveret personaleomkostninger m.v. til udvikling af nye produkter som udviklingsomkostninger, da ledelsen anser betingelserne for aktivering for at være opfyldt.

Vurdering heraf er forbundet med regnskabsmæssige skøn, da posten bør aktiveres forrentningsmæssigt, men ikke nødvendigvis regnskabsmæssigt.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.239.067	3.087.097
Pensioner	386.174	383.430
Andre omkostninger til social sikring	49.594	53.214
Andre personaleomkostninger	<u>67.555</u>	<u>57.451</u>
	<u>3.742.390</u>	<u>3.581.192</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	941.614	922.840
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	513.224	417.778
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>2.171</u>	<u>0</u>
	<u>1.457.009</u>	<u>1.340.618</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	234.400	197.200
Andre finansielle indtægter	<u>2.113</u>	<u>6.866</u>
	<u>236.513</u>	<u>204.066</u>
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	87.500	88.960
Andre finansielle omkostninger	280.206	248.994
Kursreguleringer omkostninger	<u>37.684</u>	<u>0</u>
	<u>405.390</u>	<u>337.954</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris 1. januar 2017		8.173.608
Tilgang i årets løb		998.650
Afgang i årets løb		<u>(1.121.717)</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>8.050.541</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		6.004.547
Årets afskrivninger		941.614
Årets afskrivninger på afhændede aktiver		<u>(1.121.717)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>5.824.444</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>2.226.097</u>

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	2.620.990	68.458
Tilgang i årets løb	647.140	42.431
Afgang i årets løb	(303.934)	0
Kostpris 31. december 2017	<u>2.964.196</u>	<u>110.889</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.297.239	37.653
Årets afskrivninger	494.733	18.491
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(248.215)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.543.757</u>	<u>56.144</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.420.439</u>	<u>54.745</u>

	2017	2016
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	<u>(275.000)</u>	<u>(275.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(275.000)</u>	<u>(275.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2017	191.040
Kostpris 31. december 2017	191.040
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	191.040

10 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Immaterielle anlægsaktiver	489.741	477.193
Materielle anlægsaktiver	(39.238)	(46.148)
Tilgodehavende koncerninterne fordringer	(136.492)	(136.492)
Skattemæssigt underskud	(1.741.324)	(2.101.621)
Overført til udskudt skatteaktiv	1.427.313	1.807.068
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.427.313	1.807.068
Nedskrivning til vurderet værdi	(927.313)	(1.307.068)
Regnskabsmæssig værdi	500.000	500.000

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.550.195 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000	0	3.500.000
	3.500.000	3.500.000	0	3.500.000

13 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Lejen for det kommende regnskabsår udgør 499 t.kr.

Huslejekontrakten er uopsigelig frem til 01.02.2019. Herefter kan lejen opsiges med 12 måneders forudgående skriftlig varsel til ophør den 1. i en måned indtil 01.02.2019. Herefter kan lejen opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i en måned. Huslejeforpligtelsen udgør indtil 01.02.2020 1.084 t.kr.

Leasingforpligtelser fra operationel leasing udgør 179 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2017 25.281 t.kr.

Virksomhedspantet andrager nom. 15.000 t.kr.

Noter til årsrapporten

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Laksen Holding A/S

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Laksen Holding A/S

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(236.513)	(204.066)
Finansielle omkostninger	405.390	337.954
Af- og nedskrivninger	<u>1.457.009</u>	<u>1.340.618</u>
	<u>1.625.886</u>	<u>1.474.506</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	355.806	(714.352)
Ændring i tilgodehavender	(817.578)	(1.355.697)
Ændring i leverandører mv.	<u>(712.658)</u>	<u>1.104.807</u>
	<u>(1.174.430)</u>	<u>(965.242)</u>